
 
 
 
 

 
Università degli Studi di Pavia 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Strada Nuova 65, 27100 Pavia 
C.F. 80007270186 / P. IVA 00462870189 
Tel. 0382 98.4426-4427 
 
 

 
 
 
 
Decreto n. 
 
Prot. n.     del 
 
Titolo VII Classe 4 
 

 

 Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per titoli e 
pubblicazioni, con valutazione comparativa dei candidati, per la 
copertura mediante affidamento di incarico o in subordine, per 
contratto, di attività di didattica integrativa presso il 
Dipartimento di Scienze politiche e sociali - a.a.2024 2025 – 
scadenza 24 settembre 2024. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPATIMENTO 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 
VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di 
insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e sm.i.; 
VISTO il Bando rep. N .829 /2024, Prot.n. 160647/2024 del 01/10/2024, pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo in data 07/09/2024, con cui è stata indetta per l’anno accademico 
2024/2025 una procedura di selezione pubblica per la copertura di attività di didattica 
integrativa, mediante affidamento di incarico o, in subordine, in caso di mancanza di domande 
di affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per contratto; 
VISTO il Decreto Direttorale n. 98/2024, Prot.n. 182276/2024 del 01/10/2024 con cui è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica sopraindicata; 
PRESO ATTO della graduatoria di merito redatta dalla Commissione Giudicatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni della 
Commissione giudicatrice; 
RITENUTO di dover provvedere, 
 
 

D I S P O N E 
 
 



 
 
 
 

 
Università degli Studi di Pavia 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Strada Nuova 65, 27100 Pavia 
C.F. 80007270186 / P. IVA 00462870189 
Tel. 0382 98.4426-4427 
 
 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura mediante affidamento 
di incarico o, in subordine, in caso di mancanza di domande di affidamento o di mancata 
accettazione delle stesse, per contratto, di attività di didattica integrativa riportate nel bando 
di cui in premessa. 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati della valutazione comparativa contenuta nei verbali 
della Commissione Giudicatrice vengono approvate le seguenti graduatorie di merito, che 
hanno validità esclusivamente per l’anno accademico 2024/2025: 
 
 

-CORSO DI LAUREA IN COMUNICAZIONE, INNOVAZIONE, MULTIMEDIALITA’ 
 
 

 
 

- Denominazione dell’insegnamento: COMUNICAZIONE VERBALE E LINGUAGGIO DEI 
MEDIA, SSD L-LIN/01, 20 ore di insegnamento: 

 
1) Dott. D’Agruma Nicolo’. 

 
 
Viene designato vincitore il dott. D’Agruma Nicolò: incarico attribuito per contratto. 

 
 
 
 
 

- CORSO DI LAUREA IN SCIENZE POLITICHE E DELLE RELAZIONI 
INTERNAZIONALI: 

 
- Denominazione dell’insegnamento: SOCIOLOGIA, SSD SPS/07, 20 ore di 

insegnamento: 
 

1) Dott. Zuffada Marco; 
2) Dott.ssa Croce Federica. 

 
Viene designato vincitore il dott. Zuffada Marco: incarico attribuito per contratto. 

 

- Denominazione dell’insegnamento: STORIA CONTEMPORANEA, SSDM-STO/04, 20 



 
 
 
 

 
Università degli Studi di Pavia 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Strada Nuova 65, 27100 Pavia 
C.F. 80007270186 / P. IVA 00462870189 
Tel. 0382 98.4426-4427 
 
 

ore di insegnamento: 
 

1) Dott.ssa Lucente Elisa. 
 
Viene designato vincitore la dott.ssa Lucente Elisa: incarico attribuito per contratto. 

 
 

 
 
 
 
                                                            Il Direttore 
 Prof.ssa Silvia Figini 
 (documento firmato digitalmente) 
 


		2024-10-09T16:39:50+0200
	IT
	Silvia Figini




